
LISY 4 VLS
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

SML-01216-2021-999-D01 
č. VLS: 2021-3717

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O POSTOUPENÍ SMLOUVY 

ZE DNE 26.11. 2021

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů

v

Vojenské lesy a statky CR, s.p.
se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 256 
zastoupený Ing. Ivo Dohnalem, pověřeným výkonem funkce ředitele státního podniku 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

(dále jako „ VLSU nebo také jako „postupitel")

a

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Jiřím Grodou, pověřeným řízením státního podniku Lesy České republiky, s.p. 

(dále jako „LČR<1 nebo také jako ,,postupník")

a

Ing. Jan Špaček
se sídlem Lesní 2085/26, 370 06 České Budějovice 
IČO: 18286526 
DIČ: CZ6105061369
fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona

(dále jako „ZHOTOVITEL“ nebo také jako „postoupená strana")



LISY
kVLS

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

(YLS a LČR a ZHOTOVITEL dále též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako 
„postupitel“, „postupník" a „postoupená strana" nebo také jako „smluvní strana'')

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě 
o postoupení smlouvy ze dne 26. 11. 2021 (dále jen „Smlouva"):

I.
Předmět dodatku

V návaznosti na dohodu o odložení účinnosti zejména převodu činností, převodu práva 
hospodařit s movitými věcmi a přechodu práv, pohledávek a závazků na vzájemně převedeném 
majetku mezi VLS a LČR, která byla VLS a LČR vyjádřena v Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
vzájemném převodu práva hospodařit s movitými věcmi ve vlastnictví České republiky, 
vzájemném převodu činností a přechodu práv a závazků ze dne 30. 6. 2021, uzavřeném dne 31. 
12. 2021 (ID verze dodatku č. 2 v ISRS: 18912587, dále jen „ dodatek č. 2“), tímto smluvní 
strany sjednávají odložení účinnosti převodu práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy.

VLS a LČR včl. VII. odst. 1 dodatku č. 2 ujednaly, že v období ode dne 1. 7. 2021 
do 30. 6.2022 na vzájemně převedeném nemovitém majetku bude zajišťovat práva a povinnosti 
vyplývající z výkonu práva hospodařit s nemovitým majetkem státu ta smluvní strana, která 
byla v katastru nemovitostí zapsána, jako původní subjekt, kterému náleželo k tomuto majetku 
právo hospodařit. Ve vztahu ke Smlouvě jsou tímto subjektem do 30. 6. 2022 VLS. Pro 
vyloučení pochybností se tak sjednává, že VLS jsou nadále subjektem, který je oprávněn zajistit 
provedení stavebních prací spojených s revitalizací areálu Správy služeb Mimoň.

II.
Změna Smlouvy

Smluvní strany tímto dodatkem ujednaly, že nahrazují ustanovení ěl. II. odst. 5 Smlouvy, které 
nově zní takto:

„Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o dílo si převádějí 
s účinností ode dne 1. 7. 2022."

III.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany tímto pro vyloučení pochybností výslovně deklarují, že za období do doby 
účinnosti tohoto dodatku nemají mezi sebou jakákoli vzájemná sporná práva a povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy, přičemž zároveň sjednávají, že se obsahem tohoto dodatku řídily 
již před jeho účinností.

2



A-HvLS
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění. Tento 
dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění zajistí 
LČR.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž jedno (1) vyhotovení obdrží 
každá ze smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, jeho obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné 
a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy.

V Praze, dne 2i oi. mi I 8 -02- 2022
V Hradci Králové, dne....................

Ing. Ivo Dohnal
pověřený výkonem funkce ředitele VLS

Ing. Jiří Groda
pověřený řízením státního podniku LČR

V Českých Budějovicích, dne.

Za postoupenou stranu:




